
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Τροποποίηση της υπ’  αρ. 65/20-02-2023 πράξης 

του Δημάρχου Εορδαίας «Αντιστοίχιση των υφι-

σταμένων κλάδων και ειδικοτήτων του Οργανι-

σμού Εσωτερικής Υπηρεσίας του Δήμου Εορδαίας

με τους οριζόμενους στο π.δ. 85/2022 (Α’ 232) νέ-

ους κλάδους και ειδικότητες» (Β’1642). 

ΔΙΟΡΘΩΣΕΙΣ ΣΦΑΛΜΑΤΩΝ

2  Διόρθωση σφάλματος στην υπ’  αρ. 2522/17-02-

2023 διαπιστωτική πράξη του Διοικητή του Γενι-

κού Νοσοκομείου Αιτωλοακαρνανίας - Νοσηλευ-

τικής Μονάδας Αγρινίου, που δημοσιεύθηκε στην 

Εφημερίδα της Κυβερνήσεως (Β’ 4352). 

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. απόφ. 418 (1)

   Τροποποίηση της υπ’ αρ. 65/20-02-2023 πράξης 

του Δημάρχου Εορδαίας «Αντιστοίχιση των υφι-

σταμένων κλάδων και ειδικοτήτων του Οργανι-

σμού Εσωτερικής Υπηρεσίας του Δήμου Εορδαίας

με τους οριζόμενους στο π.δ. 85/2022 (Α’ 232) νέ-

ους κλάδους και ειδικότητες» (Β’1642). 

  Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΕΟΡΔΑΙΑΣ

  Έχοντας υπόψη:

1. Τις διατάξεις:

α) Των παρ. 1 και 3 του άρθρου 52 του ν. 4830/2021 

«Νέο πλαίσιο για την ευζωία των ζώων συντροφιάς-Πρό-

γραμμα “AΡΓΟΣ” και λοιπές διατάξεις» (Α’ 169), 

β) των παρ. 1 και 2 του άρθρου 13 του π.δ. 85/2022 

«Καθορισμός προσόντων διορισμού σε φορείς του Δη-

μοσίου (Προσοντολόγιο-Κλαδολόγιο)» (Α’ 232),

γ) του Οργανισμού Εσωτερικής Υπηρεσίας του Δήμου 
Εορδαίας (Β’ 823/2013).

2. Το υπ’ αρ. 25935/27-03-2023 έγγραφο του Υπουρ-
γείου Εσωτερικών με θέμα «Έγκριση για την κίνηση 
διαδικασιών πλήρωσης θέσεων ειδικού ένστολου προ-
σωπικού δημοτικής αστυνομίας στους Ο.Τ.Α. α’ βαθμού 
της χώρας» με την οποία εγκρίθηκαν για τον Δήμο Εορ-
δαίας δέκα (10) θέσεις κλάδου ΔΕ Δημοτικής Αστυνομί-
ας προς πλήρωση για διορισμό ενώ από το αίτημα του 
προγραμματισμό προσλήψεων του Δήμου μας προς το 
Υπουργείο δεσμεύθηκαν δέκα πέντε(15) θέσεις κλάδου 
ΔΕ Δημοτικής Αστυνομίας.

3. Την υπ’  αρ. 65/20-02-2023 (Β’1642) κανονιστική 
πράξη Δημάρχου Εορδαίας περί αντιστοίχισης των 
υφιστάμενων κλάδων και ειδικοτήτων του Οργανισμού 
Εσωτερικής Υπηρεσίας του Δήμου μας στην οποία:

- Στην ενότητα Α. ΠΡΟΣΩΠΙΚΟ ΜΕ ΣΧΕΣΗ ΕΡΓΑΣΙΑΣ 
ΔΗΜΟΣΙΟΥ ΔΙΚΑΙΟΥ

3. ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ Δ.Ε. ο αριθμός θέσεων του υφιστάμενου 
κλάδου ΔΕ Δημοτικής Αστυνομίας είναι επτά (7) και γίνε-
ται δώδεκα (12) διότι τελικά εγκρίθηκαν δέκα (10) θέσεις 
κλάδου ΔΕ Δημοτικής Αστυνομίας προς πλήρωση για 
διορισμό αντί δέκα πέντε (15) θέσεις που αρχικά είχαν 
δεσμευθεί,

- στις δεσμευμένες προς πλήρωση με διορισμό οργα-
νικές θέσεις ή πρόσληψη ή μετάταξη ή απόσπαση οργα-
νικές θέσεις των κλάδων ή/και ειδικοτήτων που περιλαμ-
βάνονται στον Οργανισμό Εσωτερικής Υπηρεσίας του 
Δήμου Εορδαίας οι οποίες περιλαμβάνονται στους πίνα-
κες αντιστοίχισης του Παραρτήματος Β’ του π.δ. 85/2022, 
και οι οποίες ΔΕΝ ΑΝΤΙΣΤΟΙΧΙΖΟΝΤΑΙ σύμφωνα με το 
π.δ. 85/2022 και την υπό στοιχεία ΔΙΠΑΑΔ/ΠΡΟΣ/429/
οικ.20353/30-12-2022 εγκύκλιο, παραμένουν ως έχουν 
μέχρι την πλήρωσή τους συμπεριλήφθηκαν δέκα πέ-
ντε(15) θέσεις υφιστάμενου κλάδου ΔΕ Δημοτικής Αστυ-
νομίας. Στη συνέχεια εγκρίθηκαν οι δέκα(10) θέσεις.

4. Την υπ’ αρ. 204/8985/04-04-2023 (Γ’ 1043) απόφαση 
Δημάρχου Εορδαίας με την οποία διορίστηκαν βάσει της 
προκήρυξης 4Κ/2020 του ΑΣΕΠ οι:

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

17 Ιουλίου 2023 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 4562

50445

Digitally signed by
VARVARA ZACHARAKI
Date: 2023.07.18 10:28:42
EEST
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ50446 Τεύχος B’ 4562/17.07.2023

A/A ΕΠΩΝΥΜΟ ΟΝΟΜΑ ΠΑΤΡΩΝΥΜΟ
ΥΦΙΣΤΑΜΕΝΗ 

ΔΕΣΜΕΥΜΕΝΗ ΘΕΣΗ

1 ΑΡΑΜΑΔΑΝΙΔΗΣ ΑΝΑΣΤΑΣΙΟΣ ΧΑΡΑΛΑΜΠΟΣ ΤΕ ΝΟΣΗΛΕΥΤΩΝ

2 ΠΕΓΙΟΥ ΦΑΝΗ ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ ΤΕ ΝΟΣΗΛΕΥΤΩΝ

3 ΑΣΗΜΑΚΟΠΟΥΛΟΥ ΜΑΡΙΑ ΓΡΗΓΟΡΙΟΣ
ΤΕ ΚΟΙΝΩΝΙΚΩΝ 

ΛΕΙΤΟΥΡΓΩΝ

4 ΓΙΑΝΝΟΥ ΑΛΕΞΑΝΔΡΑ ΑΝΑΣΤΑΣΙΟΣ
ΤΕ ΚΟΙΝΩΝΙΚΩΝ 

ΛΕΙΤΟΥΡΓΩΝ

5 ΚΑΡΑΣΟΥΝΑ ΕΛΕΝΗ ΕΥΑΓΓΕΛΟΣ
ΤΕ ΚΟΙΝΩΝΙΚΩΝ 

ΛΕΙΤΟΥΡΓΩΝ

6 ΜΗΤΡΟΠΟΥΛΟΥ ΟΛΥΜΠΙΑ ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ
ΤΕ ΚΟΙΝΩΝΙΚΩΝ 

ΛΕΙΤΟΥΡΓΩΝ

7 ΓΚΕΛΗ ΑΛΕΞΑΝΔΡΑ ΝΙΚΟΛΑΟΣ
ΔΕ ΒΟΗΘΩΝ 

ΝΟΣΗΛΕΥΤΩΝ

8 ΚΑΡΑΘΑΝΑΣΗ ΤΡΙΑΝΤΑΦΥΛΛΙΑ ΝΙΚΟΛΑΟΣ
ΥΕ ΟΙΚΟΓΕΝΕΙΑΚΩΝ 

ΒΟΗΘΩΝ

9 ΜΗΤΡΟΥΔΗ ΕΥΘΥΜΙΑ ΧΡΗΣΤΟΣ
ΥΕ ΟΙΚΟΓΕΝΕΙΑΚΩΝ 

ΒΟΗΘΩΝ

10 ΜΠΑΡΜΠΕΡΙΝΟΥ ΙΩΑΝΝΑ ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ
ΥΕ ΟΙΚΟΓΕΝΕΙΑΚΩΝ 

ΒΟΗΘΩΝ

11 ΤΟΚΜΑΚΙΔΟΥ ΙΩΑΝΝΑ ΗΛΙΑΣ
ΥΕ ΟΙΚΟΓΕΝΕΙΑΚΩΝ 

ΒΟΗΘΩΝ

12 ΤΣΑΡΛΙΚΗ ΦΩΤΕΙΝΗ ΠΕΡΙΚΛΗΣ
ΥΕ ΟΙΚΟΓΕΝΕΙΑΚΩΝ 

ΒΟΗΘΩΝ

13 ΧΑΤΖΗΚΥΡΙΑΚΟΥ ΑΝΑΣΤΑΣΙΑ ΓΡΗΓΟΡΙΟΣ
ΥΕ ΟΙΚΟΓΕΝΕΙΑΚΩΝ 

ΒΟΗΘΩΝ

14 ΧΡΙΣΤΟΦΟΡΙΔΟΥ ΜΑΡΙΑ ΕΥΣΤΑΘΙΟΣ
ΥΕ ΟΙΚΟΓΕΝΕΙΑΚΩΝ 

ΒΟΗΘΩΝ

4. Την υπ’ αρ. 181/8405/30-03-2023 (Γ’ 1041) απόφαση Δημάρχου Εορδαίας με την οποία διορίστηκε βάσει της 
6402/31-08-2021 προκήρυξης του ΟΑΕΔ (ΚΠΑ2 Κοζάνης) σε θέση του άρθρου 3 του ν. 2643/1998 ο:

ΕΠΩΝΥΜΟ ΟΝΟΜΑ ΠΑΤΡΩΝΥΜΟ ΥΦΙΣΤΑΜΕΝΗ ΔΕΣΜΕΥΜΕΝΗ ΘΕΣΗ

ΚΟΥΤΣΙΔΗΣ ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΕΥΣΤΡΑΤΙΟΣ
ΥΕ ΕΡΓΑΤΩΝ ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ ΕΞΩΤΕΡΙΚΩΝ 

ΧΩΡΩΝ

5. Την υπ’ αρ. 15186/19-06-2023 βεβαίωση του Π.Ο.Υ. για μη πρόκληση δαπάνης σύμφωνα με το άρθρο 24 του 
ν. 4270/2014 (Α’ 143).

6. Την υπ’ αρ. 391/12869/30-06-2020 απόφαση του Δημάρχου περί ανάθεσης αρμοδιοτήτων στον Γενικό Γραμ-
ματέα του Δήμου και εξουσιοδότηση υπογραφών (ΑΔΑ:ΨΕΞΑΩΡ6-ΓΝ0), αποφασίζουμε:

1. Την τροποποίηση της υπ’ αρ. 65/20-02-2023 πράξης του Δημάρχου Εορδαίας περί αντιστοίχισης των υφιστά-
μενων κλάδων και ειδικοτήτων του μόνιμου και με σχέση εργασίας ιδιωτικού δικαίου προσωπικού, όπως περιλαμ-
βάνονται στον Οργανισμό Εσωτερικής Υπηρεσίας του Δήμου μας, με τους οριζόμενους στο Παράρτημα Β’ του π.δ. 
85/2022 νέους κλάδους και ειδικότητες συμπληρωματικά ως ακολούθως:

Α. ΠΡΟΣΩΠΙΚΟ ΜΕ ΣΧΕΣΗ ΕΡΓΑΣΙΑΣ ΔΗΜΟΣΙΟΥ ΔΙΚΑΙΟΥ
3. ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ Δ.Ε.

ΥΦΙΣΤΑΜΕΝΟΙ ΚΛΑΔΟΙ ΝΕΟΙ ΚΛΑΔΟΙ ΚΑΙ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΕΣ ΜΕ ΒΑΣΗ ΤΟ π.δ. 85/2022

ΚΛΑΔΟΣ Αριθμός θέσεων ΝΕΟΣ ΚΛΑΔΟΣ ΝΕΑ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ Αριθμός θέσεων

ΔΕ ΔΗΜΟΤΙΚΗΣ 
ΑΣΤΥΝΟΜΙΑΣ

12
ΔΕ ΔΗΜΟΤΙΚΗΣ 
ΑΣΤΥΝΟΜΙΑΣ

ΔΕ ΔΗΜΟΤΙΚΗΣ 
ΑΣΤΥΝΟΜΙΑΣ

12

Οι παρακάτω δεσμευμένες προς πλήρωση με διορισμό ή πρόσληψη ή μετάταξη ή απόσπαση οργανικές θέσεις 
των κλάδων ή/και ειδικοτήτων που περιλαμβάνονται στον Οργανισμό Εσωτερικής Υπηρεσίας του Δήμου Εορδαίας 
οι οποίες περιλαμβάνονται στους πίνακες αντιστοίχισης του Παραρτήματος Β’ του π.δ. 85/2022, και οι οποίες ΔΕΝ 
ΑΝΤΙΣΤΟΙΧΙΖΟΝΤΑΙ σύμφωνα με το π.δ. 85/2022 και την υπό στοιχεία ΔΙΠΑΑΔ/ΠΡΟΣ/429/οικ.20353/30-12-2022 
εγκύκλιο, παραμένουν ως έχουν μέχρι την πλήρωσή τους:



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 50447Τεύχος B’ 4562/17.07.2023

Α. ΠΡΟΣΩΠΙΚΟ ΜΕ ΣΧΕΣΗ ΕΡΓΑΣΙΑΣ ΔΗΜΟΣΙΟΥ ΔΙΚΑΙΟΥ
ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ Δ.Ε.

ΥΦΙΣΤΑΜΕΝΟΙ ΚΛΑΔΟΙ

ΚΛΑΔΟΣ Αριθμός θέσεων

ΔΕ ΔΗΜΟΤΙΚΗΣ ΑΣΤΥΝΟΜΙΑΣ 10

2. Την αντιστοίχιση των κλάδων, των δεσμευμένων προς πλήρωση με διορισμό βάσει της προκήρυξης 4Κ/2020 
του ΑΣΕΠ οργανικών θέσεων, με τους οριζόμενους στο π.δ. 85/2022 (Α’  232) νέους κλάδους και ειδικότητες λόγω 
της ολοκλήρωσης των εκκρεμών διορισμών ως ακολούθως:

ΥΦΙΣΤΑΜΕΝΟΙ ΚΛΑΔΟΙ ΝΕΟΙ ΚΛΑΔΟΙ ΚΑΙ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΕΣ ΜΕ ΒΑΣΗ ΤΟ π.δ. 85/2022

ΚΛΑΔΟΣ
Αριθμός 
θέσεων

ΝΕΟΣ ΚΛΑΔΟΣ ΝΕΑ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ
Αριθμός 
θέσεων

ΤΕ ΝΟΣΗΛΕΥΤΩΝ 2 ΤΕ ΝΟΣΗΛΕΥΤΙΚΗΣ ΤΕ ΝΟΣΗΛΕΥΤΙΚΗΣ 2

ΤΕ ΚΟΙΝΩΝΙΚΩΝ ΛΕΙΤΟΥΡΓΩΝ 4
ΤΕ ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ 
ΕΡΓΑΣΙΑΣ

ΤΕ ΚΟΙΝΩΝΙΚΩΝ 
ΛΕΙΤΟΥΡΓΩΝ

4

ΔΕ ΒΟΗΘΩΝ ΝΟΣΗΛΕΥΤΩΝ 1
ΔΕ ΒΟΗΘΩΝ 
ΝΟΣΗΛΕΥΤΩΝ

ΔΕ ΒΟΗΘΩΝ 
ΝΟΣΗΛΕΥΤΩΝ

1

ΥΕ ΟΙΚΟΓΕΝΕΙΑΚΩΝ ΒΟΗΘΩΝ 7
ΥΕ ΟΙΚΟΓΕΝΕΙΑΚΩΝ 
ΒΟΗΘΩΝ

ΥΕ ΟΙΚΟΓΕΝΕΙΑΚΩΝ 
ΒΟΗΘΩΝ

7

3. Την αντιστοίχιση του κλάδου, των δεσμευμένων προς πλήρωση με διορισμό βάσει της υπ’ αρ. 6402/31-8-2021 
προκήρυξης του ΟΑΕΔ (ΚΠΑ2 Κοζάνης) σε θέσεις του άρθρου 3 του ν. 2643/1998, με τους οριζόμενους στο π.δ. 85/
2022 (Α’ 232) νέους κλάδους και ειδικότητες λόγω της ολοκλήρωσης των εκκρεμών διορισμών ως ακολούθως:

ΥΦΙΣΤΑΜΕΝΟΙ ΚΛΑΔΟΙ ΝΕΟΙ ΚΛΑΔΟΙ ΚΑΙ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΕΣ ΜΕ ΒΑΣΗ ΤΟ π.δ. 85/2022

ΚΛΑΔΟΣ
Αριθμός 
θέσεων

ΝΕΟΣ ΚΛΑΔΟΣ ΝΕΑ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ
Αριθμός 
θέσεων

ΥΕ ΕΡΓΑΤΩΝ ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ 
ΕΞΩΤΕΡΙΚΩΝ ΧΩΡΩΝ

1

ΥΕ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ 
ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ 
ΕΞΩΤΕΡΙΚΩΝ 
ΧΩΡΩΝ

ΥΕ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ 
ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ 
ΕΞΩΤΕΡΙΚΩΝ ΧΩΡΩΝ

1

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

 Κοζάνη, 20 Ιουνίου 2023

Με εντολή Δημάρχου 
Ο Γενικός Γραμματέας

ΣΑΒΒΑΣ ΠΑΠΑΖΟΓΛΟΥ

Ι

 ΔΙΟΡΘΩΣΕΙΣ ΣΦΑΛΜΑΤΩΝ

(2)

   Στην υπ’ αρ. 2522/17-02-2023 διαπιστωτική πράξη του Διοικητή του Γενικού Νοσοκομείου Αιτωλοακαρνανίας - 
Νοσηλευτικής Μονάδας Αγρινίου, που δημοσιεύθηκε στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως (Β’ 4352), στη σελίδα 
48201, διορθώνεται ο δεύτερος πίνακας: 

από το εσφαλμένο:
«

ΥΕ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ 
ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ

3
ΥΕ ΕΡΓΑΤΩΝ 

ΕΙΔΙΚΩΝ ΚΑΘΗΚΟΝΤΩΝ

ΥΕ ΠΛΥΝΤΩΝ - ΣΙΔΕΡΩΤΩΝ 3

ΥΕ ΙΜΑΤΙΣΜΟΥ 1
           »

στο ορθό:
«

ΥΕ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ 
ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ

3
ΥΕ ΕΡΓΑΤΩΝ 

ΕΙΔΙΚΩΝ ΚΑΘΗΚΟΝΤΩΝ

ΥΕ ΠΛΥΝΤΩΝ - ΣΙΔΕΡΩΤΩΝ 2

ΥΕ ΙΜΑΤΙΣΜΟΥ 1
           »

  (Από το Εθνικό Τυπογραφείο)     



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ50448 Τεύχος B’ 4562/17.07.2023

*02045621707230004*

Ταχυδρομική Διεύθυνση: Καποδιστρίου 34, τ.κ. 10432, Αθήνα

ΤΗΛΕΦΩΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ: 210 5279000 - fax: 210 5279054

ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗ ΚΟΙΝΟΥ 

Πωλήσεις - Συνδρομές: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279178 - 180)

Πληροφορίες: (Ισόγειο, Γρ. 3 και τηλεφ. κέντρο 210 5279000) 

Παραλαβή Δημ. Ύλης: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279167, 210 5279139) 

Ωράριο για το κοινό: Δευτέρα ως Παρασκευή: 8:00 - 13:30

Ιστότοπος: www.et.gr 

Πληροφορίες σχετικά με την λειτουργία 
του ιστότοπου: helpdesk.et@et.gr 

Αποστολή ψηφιακά υπογεγραμμένων 
εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ: 
webmaster.et@et.gr 

Πληροφορίες για γενικό πρωτόκολλο 
και αλληλογραφία: grammateia@et.gr

Το Εθνικό Τυπογραφείο αποτελεί δημόσια υπηρεσία υπαγόμενη στην Προεδρία της Κυβέρ-
νησης και έχει την ευθύνη τόσο για τη σύνταξη, διαχείριση, εκτύπωση και κυκλοφορία των 
Φύλλων της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως (ΦΕΚ), όσο και για την κάλυψη των εκτυπωτικών - 
εκδοτικών αναγκών του δημοσίου και του ευρύτερου δημόσιου τομέα (ν. 3469/2006/Α΄ 131 
και π.δ. 29/2018/Α΄58). 

1. ΦΥΛΛΟ ΤΗΣ ΕΦΗΜΕΡΙΔΑΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΦΕΚ) 

• Τα ΦΕΚ σε ηλεκτρονική μορφή διατίθενται δωρεάν στο www.et.gr, την επίσημη ιστο-
σελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου. Όσα ΦΕΚ δεν έχουν ψηφιοποιηθεί και καταχωριστεί στην 
ανωτέρω ιστοσελίδα, ψηφιοποιούνται και αποστέλλονται επίσης δωρεάν με την υποβολή αί-
τησης, για την οποία αρκεί η συμπλήρωση των αναγκαίων στοιχείων σε ειδική φόρμα στον 
ιστότοπο www.et.gr. 

• Τα ΦΕΚ σε έντυπη μορφή διατίθενται σε μεμονωμένα φύλλα είτε απευθείας από το Τμή-
μα Πωλήσεων και Συνδρομητών, είτε ταχυδρομικά με την αποστολή αιτήματος παραγγελίας 
μέσω των ΚΕΠ, είτε με ετήσια συνδρομή μέσω του Τμήματος Πωλήσεων και Συνδρομητών. 
Tο κόστος ενός ασπρόμαυρου ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,00 €, αλλά για κάθε επιπλέον 
οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προ σαυξάνεται κατά 0,20 €. Το κόστος ενός έγχρωμου ΦΕΚ από 
1 έως 16 σελίδες είναι 1,50 €, αλλά για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προσαυξά-
νεται κατά 0,30 €.  To τεύχος Α.Σ.Ε.Π. διατίθεται δωρεάν.

• Τρόποι αποστολής κειμένων προς δημοσίευση: 

Α. Τα κείμενα προς δημοσίευση στο ΦΕΚ, από τις υπηρεσίες και τους φορείς του 

δημο σίου, αποστέλλονται ηλεκτρονικά στη διεύθυνση webmaster.et@et.gr με χρήση 

προηγμέ νης ψηφιακής υπογραφής και χρονοσήμανσης. 

Β. Κατ’ εξαίρεση, όσοι πολίτες δεν διαθέτουν προηγμένη ψηφιακή υπογραφή μπορούν 

είτε να αποστέλλουν ταχυδρομικά, είτε να καταθέτουν με εκπρόσωπό τους κείμενα προς 

δημοσίευση εκτυπωμένα σε χαρτί στο Τμήμα Παραλαβής και Καταχώρισης Δημοσιευμάτων. 

• Πληροφορίες, σχετικά με την αποστολή/κατάθεση εγγράφων προς δημοσίευση, την ημε-
ρήσια κυκλοφορία των Φ.Ε.Κ., με την πώληση των τευχών και με τους ισχύοντες τιμοκαταλό-
γους για όλες τις υπη ρεσίες μας, περιλαμβάνονται στoν ιστότοπο (www.et.gr). Επίσης μέσω 
του ιστότοπου δίδονται πληροφορίες σχετικά με την πορεία δημοσίευσης των εγγράφων, με 
βάση τον Κωδικό Αριθμό Δημοσιεύματος (ΚΑΔ). Πρόκειται για τον αριθμό που εκδίδει το Εθνι-
κό Τυπογραφείο για όλα τα κείμενα που πληρούν τις προϋποθέσεις δημοσίευσης. 

2. ΕΚΤΥΠΩΤΙΚΕΣ - ΕΚΔΟΤΙΚΕΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ 

Το Εθνικό Τυπογραφείο ανταποκρινόμενο σε αιτήματα υπηρεσιών και φορέων του δημοσίου 
αναλαμβάνει να σχεδιάσει και να εκτυπώσει έντυπα, φυλλάδια, βιβλία, αφίσες, μπλοκ, μηχανο-
γραφικά έντυπα, φακέλους για κάθε χρήση, κ.ά.  

Επίσης σχεδιάζει ψηφιακές εκδόσεις, λογότυπα και παράγει οπτικοακουστικό υλικό.

Πείτε μας τη γνώμη σας,

για να βελτιώσουμε τις υπηρεσίες μας,  συμπληρώνοντας την ειδική φόρμα στον ιστότοπό μας.

Πείτε μας τη γνώμη σας,


